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Poważna sytuacja ancil
Niema widoków na zlikwidowanie strajku

Sytuacja we Francji jest nadal bardzo poważna. Strajk kolejarzy rozszerza się, obejmując wszystkie 
ważniejsze miasta. Nic nie wskazuje na to, aby strajk kolejarzy mógł być szybko zlikwidowany. Rząd po
czynił szereg środków zaradczych.

P a r y ż .  (AP1)..Strajk kolejarzy 
We Francji, który już od dwóch 
dni paraliżuje komunikacje w  
tym kraju, rozszerzył się onegdaj 
na dalszy ważny ośrodek komuni 
kacyjuy Strassburg, obejmując 
tym samym wszystkie ważniejsze 
m'asta.

W Paryżu, gdzie dworce były 
wczoraj puste i pozamykane, tłu
my ludzi stały w  kolejkach na 
dworcu des Invalides, gdzie znaj. 
duje się obecnie rządowa stacja 
samochodowa i punkt wyjściowy 
komunikacji lotniczej .Mimo wiol 
kiej ilości samochodów, wielu 
przyszłych pasażerów musiało °- 
dejść z niczym. Ministerstwo tran 
sportu podało do wiadomości, że 
w razie trwania strajku koleją, 
rzy, zwiększy trzykrotnie służbę 
samochodową i autobusową oraz 
obsługę lotniczą. Bząd ma urucho 
mić ciężarówki wojskowe. Mini
sterstwo transportu ostrzegło dziś 
wszystkich właścicieli taksówek, 
że w razie pobierania wyższych 
opłat za przejazd, samochody ich 
ulegną konfiskacie.

Szczególnie wystawieni na ak_ 
cję czarnogiełdziarzy są cudzo
ziemcy. którym  oferuje się prze. 
jazd do któregoś z nńast porto

wych za sumę 100 funtów szter. j kies typy. oferujące szybki tran- 
lingów. | sport. i

Wokół ambasady brytyjskiej i j Związek trą «sportowców wydal 
amerykańskiej kręcą się ciągle ja I oświadczenie stwierdzające, że

nie może podjąć rokowali pod wa 
runkiem uprzedniego podjęcia 
pracy. Dopiero, gdy słuszne żą. 
żądania kolejarzy zostaną uwzględ 
ni one, robotnicy będą mogli po
wrócić do pracy.

P a r y ż  (obsł. wł.). Nic nie 
wskazuje na to, by wkrótce miał 
się zakończyć strajk kolejarzy,

Działalność partii Schumachera
zbada międzynarodowa komisja

Z u r y c h  (Obsł. wł.). Między
narodowa konferencja Socjalis
tów, jaka obraduje obecnie w Zu
rychu, odrzuciła na swym nie 
dzielnym posiedzeniu wniosek 
niemieckiej partii socjaldemo
kratycznej, zmierzający do dopu
szczenia tej partii do członko
stwa w konferencji. Projekt zo
stał przegłosowany, brakło jed
nak wymaganej większości 2/3 
głosów.

Za projektem głosowały: W. 
Brytania, Holandia, Luksemburg, 
państwa skandynawskie i Au
stria, przeciwko — Polska, Węgry. 
Rumunia, Czechosłowacja i przed 
stawiciele Palestyny. 5 dłegatów 
wstrzymało się od głosowania.

Plan Indii
Sesja Ligi Muzułmańskiej

New Delhi (obsł. w .). Zgodnie 
Z zapowiedzią, rozpoczęła się w 
poniedziałek w New Delhi pierw-» 
sza sesja obrad Ligi Muzułman, 
skiej. poświęcona debatom na te_ 
mat przedłożonego przez wice
króla Indyj. Mountbattena planu 
podziału Indyj i przekazania wła 
dzy narodowi indyjskiemu.

Polacy z Kanady i Meksyku
Wrocław, (jr) Na teren woje w. 

•Wrocławskiego przybywa w naj
bliższych dniach szereg transpor
tów z repatriantami z Kanady i 
Meksyku. Przedstawiciele repa
triantów z Kanady i Meksyku 
znajdują się już w terenie W celu 
wybrania odpowiednich obiektów 
na spółdzielnie parcelacyjno- 
osadn-icze. Przygotowania do przy 
jęcia repatriantów i  umożliwienia 
im wszelkich możliwych udogo
dnień są w pełnym toku.

Obradom przewodniczy pitzewod. 
niczący Ligi Muzułmańskiej Jin. 
nah. Dobrze poinformowane koła 
polityczne w New Delhi twierdzą, 
że Jińnah przyjmie w zasadzie 
plan brytyjski, zgłaszając jednak 
pewne zastrzeżenia w odniesieniu 
do podziału Pendżabu ' Bengalu 
między Hindusów i Muzułmanów.

Jak donoszą sprawozdawcy pra 
sowi, przed otwarciem sesji ob
rad kilkudziesięciu członków par 
tii Khaskar demonstrowało na u_ 
licach New Delhi przeciw utwo_ 
rżeniu Pakistanu. W związku z 
tym, władze policyjne interwemo 
wały, robiąc użytek z Woni pal
nej. Kilka osób odniosło ciężkie 
rany. Ponad .30 demonstrantów 
aresztowano. Równocześnie po_ 
więksao-no . posterunki policyjne 
w celu zapobieżenia ewentual. 
nym incydentom podczas obrad 
Ligi. Muzułmańskiej.

Obecny na konferencji w cha
rakterze obserwatora przywódca 
niemieckich social - demokratów 
dr Schumacher, odpowiedział, na 
stawiane mu przez delegatów py
tania.

Przedstawiciel polskich socjali
stów pos. Hochfeld zapytał go 
m. in. co dokonano już w Niem
czech w celu denaqyfikacji i de
mokratyzacji kraju oraz czy zda
je on sobie sprawę z tego, że 
zmiana granic zachodnich Polski 
zagroziłaby pokojowi światowe
mu. Schumacher dawał na wszyst 
kie pytania odpowiedzi wymija
jące, a jeżeli chodzi o granice 
zachodnie wyraził się, że jego 
zdaniem jest to zagadnienie go
spodarcze a nie politycznej na
tury (?)

Na wczorajszym posiedzeniu 
konferencja uchwaliła dopuszcze
nie w charakterze obserwatorów 
żydowskiej partii socjalistycznej 
w Polsce „Bund“.

Z u r y c h  (obsł. wł.). Podczas 
wczorajszych obrad odbywającę-

go się w Zurychu międzynarodo
wego kongresu socjalistycznego 
przyjęto jednogłośnie wysunięty 
przez przewodniczącego belgi,j_ 
skiej partii socjalistycznej M ak
symiliana Buseta projekt, doty
czący rekonstrukcji międzynaro
dówki socjalistycznej.

Rówflocześnie utworzono komi
sje dla opracowania programu 
ideowego międzynarodówki so
cjalistycznej. W  skład komisji 
wejdą przedstawiciele partii so

cjalistycznych krajów, uczestni
czących w obradach kongresu. 
Stalą siedzibą komisji będzie Pa
ryż.

Ponadto utworzono komisje 
zbadania działalności niemieckiej 
partii socjal-demokratyeznej (S. 
P. B.). Przewodnictwo jej objął 
delegat Belgii, który wspólnie z 
wszystkimi członkami komisji 
przeprowadzi kontrolę programu 
i działalności niemieckich socjal
demokratów.

Ładunki uiybuehome
na granicy belgijskiej

L o n d y n  (obsl. wl.). Na grani 
cy belgijsko.farncuskiej władze 
graniczne aresztowały mężczyznę 
i  kobietę, u których znaleziono 
1‘sty z ładunkami wy b u ch owy mi 
podobne do tych, jakie wysłane 
zostały do kilku wybitnych bry. 
tyjskieh mężów stanu, m. in. mi
nistra handlu Stafford Crippsa, 
m‘n. Beyina i innych.

Aresztowana kobieta zeznała, 
że jest członkinią tajnej organi. 
zaeji i że otrzymała walizkę, za. 
wierającą przesyłki wybuchowe 
od nieznanego osobnika w  Paryżu
z prośbą o nadanie jej w Brukse
li. Aresztowana para podróżowa. 
la pociągiem, kursującym na imi' 
Paryż — Bruksela.

który obejmuje już dzisiaj cały 
teren Francji. Jedynie środki żyv. 
»ościowe, ulegające łatwo zepsu. 
etu i  mleko, są przewożone kole. 
jami.

Na rasie ińe doszło do porozu
mienia między przedstawicielami 
związku kolejarzy i rządu.

Korespondent paryski ,,Times" 
podkreśla, że są przygotowywane 
środki, mające na celu utworze, 
nie zastępczego transportu ewea. 
tualnie przy pomocy jednostek 
wojskowych, gdyż rząd zdaje so
bie z tego sprawę, że strajk sic 
przedłuży.

Korespondent jest zdania, że 
począwszy ód dnia dzisiejszego 
skutki strajku dadzą się wybitnie 
odczuć w  przemyśle francuskim. 
W okręgach węglowych północ, 
nej Francji stoją dziesiątki poeta 
gów załadowanych węglem, które 
na skutek strajku nie mogą być 
wysłane do miejsca przeznaczę, 
nią. Ruch w porcie Boulogne u- 
stal zupełnie.

Poseł komunistyczny Duclos 
oświadczył wczoraj, że rząd nie 
zanńerza konferować ze strajku, 
jącymi, wobec czego nie ma wido 
ków na rychłe zakończenie stra j 
ku.

H a m b u r g  (Obsł. wł.). Jak po 
daje niemiecka agencja prasowa. 
Rada Krajowa Saksonii przyjęła 
na ostatnim swoim posiedzeniu 
projekt ustawy o unarodowieniu 
wszystkich kopalń i złóż mineral
nych. Ustawa obowiązuje wstecz 
od dnia 1 maja br. z tym, że wła
ściciele kopalń nieobciążeni poli
tycznie otrzymają odpowiednie 
odszkodowanie.
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Nowy trick gen. Franco
Londyn. (PAP). Agencja - Reu

tera donosi z Madrytu, że „parla
ment“ hiszpański uchwalił przez 
aklamację tzw. ustawę o następ
stwie tronu na zasadzie której 
Hiszpania stała się formalnie mo
narchią, a generał. Franco pozo
stał w  dalszym ciągu „naczelni
kiem państwa“. Zwolennicy pre
tendenta do tronu Don Juana 
w którym stwierdzają, że nie u- 
znają ustawy o wprowadzeniu 
ogłosili w Madrycie oświadczenie

f » o iw â ta in ic  * *  K u t & w i c a c t *

Prymas Anglii na Śląsku
Kraków. (PAP) Do Krakowa czyli ks. kardynałowi upominki, gość w towarzystwie prymasa

przybyj kardynał Griffin, arcybi
skup Westminsteru w towarzy
stwie prymasa Polski ks. kardy
nała Hlonda. Przybyłych witali na 
lotnisku przedstawiciele ducho
wieństwa krakowskiego z ks. bi
skupem Rospondem na czele, de
legat Wojew. Rady Polonii Ame
rykańskiej, delegacja Krajowej 
Centrali ..Caritasu“, przedstawi
ciele społeczeństwa krakowskie
go i młodzież szkolna z zakładu 
OO. Pijarów.

Kardynał Griffin był gościem 
ks. kardynała Sapiehy. Po zwie
dzeniu zabytków Krakowa udał 
się w dalszą podróż do Oświęci
mia. Katowic i Opola.

Katowice. — Wczoraj, po zwie
dzeniu obozu koncentracyjnego w  
Oświęcimiu przybył do Katowic 
sv towarzystwie ks. kardynała 
Hlonda prymas Anglii, ks. kar
dynał Griffin. O godz. 15 p rzed  
gmachem Kurii Biskupiej dostoj
nego Gościa powitali wierni oraz 
duchowieństwo z ks. biskupem 
Bieńkiem na czele. Przedstawi
ciele społeczeństwa śląskiego WMJ-S

Po południu prymas Anglii od- Polski przez Chorzów i Bytom u- 
wiedził w  szpitalu chorego ord>> dal się do Piekar, gdzie wziął n- 
nartusza katowickiego, ks. bisku dział w  uroczystych nieszporach 
pa Adamskiego. Poczym dostojny a następnie odjechał do Opola.

monarchii, uchwalonej przez par 
lament,

Jak wiadomo kilka miesięcy 
temu pretendent don Juan oświad 
czył, że powróci na tron jedynie 
w wypadku jeżeli generał Franco 
przekaże mu całą władzę nie sta
wiając żadnych warunków. Na
wiązując do tego oświadczenia, 
senator Bilbao na posiedzeniu 
parlamentu wniósł o uchwalenie 
ustawy o następstwie tronu., z 
tym, że monarchia będzie w  H i
szpanii przywrócona za całkowi, 
tą zgodą generała Franco. Bez 
tej zgody nie będzie monarchii.

M a d r y t  (obsł. wl.). Jak poda
je korespondent agencji France 
Presse w  dniu 6 lipea br. zosta
nie przeprowadzone na terenie 
Hiszpanii referendum ludowe w  
czasie którego naród hiszpański 

■ ma się wypowiedzieć w sprawie 
I wydanego przez generała Franco 
i prawa sukcesyjnego. W związku 
z tym poszczególne grupy Falangi 
przystąpiły do zakrojonej na sze
roką skalę akcji propagandowej 
w celu uzyskania poparcia dla 
realizacji zmiany ustroju hiszpań, 
skiego przy równoczesnym utrzy
maniu dzierżącej obecnie mono-

Kardynał Griffin na pr.ocęsjj Bożego Ciała w Łowiczu

poi na rządzenie partii franki- i Franco zamierza obecnie przepro- 
stowskiej. | wadzić fikcyjną zmianę ustroju a

W paryskich kolach politycz- j w ten sposób zyskać sobie zau- 
nych twierdzi się, że generał i famie innych narodów.

Samoloty greckie
naruszyły tery torium Albanii

Tiraną (Obsł. w .). Albańskie 
ministerstwo obrony narodowej 
opublikowało wczoraj komunikat 
według którego samoloty greckie 
w okresie miesiąca maja br. 18- 
krotnie narusizyły terytorium re
publiki albańskiej. W miejscowo 
ściach Podgradec i Billkt lotnicy 
greccy, jak podaje komunikat, o_ 
strzeliwali albańską ludność cy
wilną. raniąc kilka osób.

W związku z tym. albańskie mi 
nisterstwo obrony narodowej o- 
strzega władze greckie przed po
wtórzeniem s>e r, zdobnych wypad 
ków naruszenia terytorium aibań 
skiego i podkreśla wydane przez 
władze albańskie zarządzenie. qo 
tyczące zezwolenia na strzelanie

do każdego greckiego samolotu 
jaki się ukaże nad terytorium 
Albanii.

Należy nadmienić, że incydenty 
graniczne powtarzają się w ostał 
nim czasie coraz częściej.

Cat Mackiewicz i Wańkowicz
wracają do kraju

Warszawa (teł. wł.). W soSotę! dział, że w 
przybył z Londynu do Warszawy 
znany poetą i krytyk, Antoni 
Słonimski, piastujący obecnie sta 
nowisko prezesa sekcji literackiej 
UNESCO. Na Okęciu witała Sło
nimskiego grupa literatów war
szawskich z Julianem Tuwimem 
na czele.

W rozmowie % Tuw.isie«» Sto-
Foto s a p . i nimski między ¡« » a d  p»»*1* *

niedługim czasie po
wrócą do kra,») Melchior Wańko
wicz, Cai—Mackiewicz, Kuncewi
czowa i Zbigniew Grabowski. 
Wrócą także Tom i Jarossy.

Słonimski przyjechał do kraju 
na dłuższy urlop, przez pewien 
czas.będzie w  Warszawie, następ 
nie w Lodzi, Krakowie i Wrocła-
WMfc,

Podwójny czas letni
B e r l i n  (Obsł. wł.). Między- 

\ sojusznica rada kontrolna poo.
I przewodnictwem zastępcy brytyj- 
| skiego gubernatora wojskowego 
j gen. Robertsona postanowiła na 
| ostatnim posiedzeniu przychylić 
| się do życzenia ludności brytyj
skiej strefy okupacyjnej w spra
wie zniesienia podwójnego czasu 
letniego. Od dnia 29 czerwca obo
wiązywać będzie wobec tego w 
połączonych strefach anglo- ame
rykańskich zwykły czas letni.

Berlin. Włacfie strefy sowiee 
kiei rozpoczęły akcję zwalczania 
spekulacji.) niedozwolonego han
dlu. Wobec szerzącego się prze
kupstwa i korupcji wydano sze
reg ustaw specjalnych. Przekro
czenie wyznaczonych cen groz.:. 
wielomiesięcznym pobytem w o- 
bozie pracy. W Weimarze aresz
towano ostatnio kierownictwo 
huty ..Maksymilian“ za niedo
zwolone transakcje kOJjłi^bs»-
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Otwarcie biblioteki w Cieplicach
0

Now a placówka ku lturalna na Dolnpm  Śląsku
C i e p l i c e  (st) Dolny Śląsk 

zyskał ostatnio nową placówkę 
kulturalną w postaci biblioteki 
im. J. Bandtkego i stacji nauko
wej Instytutu Śląskiego. Instytut 
Śląski, w dążeniu do udostępnie
nia zbiorów kultury na Ziemiach 
zainteresował się cenną biblio
teką Schaffgotschów w Ciepli- 
cach-Zdroju, w której najważniej 
szy dział w ilości około 11 tysię
cy pozycji stanowią cenne „sile- 
siaca“.

Uroczystość oddania do użytku 
księgozbiorów, połączona z otwar
ciem stacji naukowej, odbyła się 
w ub. niedzielę. W uroczystości 
wzięli udział: wicewojewoda wro-

Bytom (jł), Huta „Bobrek“ pod 
Bytomiem, zatrudniająca ponad 
5 tys. pracowników obchodziła 
potrójną uroczystość: poświęce
nia sztandaru hutniczego, prtzebi. 
cia trzeciego wielkiego pieca i 
poświęcenia pierwszej w Polsce 
fenolowni. Fenolownia huty 
„Bobrek“ produkuje miesięcznie 
10 ton fenolu (karbolu). znajdu_ 
jącego zastosowanie w przemyśle 
dezynfekcyjnym oraz przy pro
dukcji barwników i sztucznego 
włókna. Przewiduje się wzrost 
fabrykacji tego ważnego produk., 
tu chemicznego dto 20  ton mieś.

W uroczystości wzięli udział 
wicewojewoda płk. Ziętek, ppk. 
Stahl, przedstawiciele powiato. 
wych włada samorządowych 
CZPH, Zw. Zawodowych, świata 
nauki i delegacje innych hut. 
Przemówienie okolicznościowe

oławski, mgr Kamiński, rektor U . 
niwersytetu i Politechniki Wro
cławskiej, prof. Kulczyński, rek
tor Politechniki Gliwickiej, inż. 
Kuezewski, reprezentant bibliotek 
w Polsce prof. Birkenmajer z 
Poznania, dr Mayer z Katowic i 
dr Ambros z Warszawy na czele. 
Ministerstwo Ziem Odzyskanych, 
reprezentował naczelnik mgr Brzo 
stowski. Z Wrocławia przybyli na 
uroczystość, prezydent Kupczyń- 
ski, oraz inni, wszyscy pracowni
cy z Biblioteki Uniwersyteckiej 
i Ossolineum z dr Knotem i dr 
Pajączkowskim na czele. Repre
zentowany był również licznie 
świat nauki z Wrocławia, Instytut

Poświęcenia sztandaru, nowego 
pieca i fenolowni dokonał m iej. 
scowy proboszcz Kumor. Po prze 
mówieniach goście zwiedzili głów 
ne objekty huty. asystując przy 
przebiciu nowego pieca. Huta 
„Bobrek“ zajmuje obecnie czwar 
te miejsce w hutnictwie polskim, 
a według Planu Trzyletniego pre 
dystynowana jest na hutę czoło, 
wą. Posiada ona najnowocześniej . 
szą na Dolnym i Górnym Śląsku 
koksownię. Zasadniczymi produk
tami huty są: surowica i lewk1 
stalowe, eksportowane ' ostatnio i 
w większych ilościach do Czecho 
Słowacji i Bułgarii.

Śląski reprezentował dyr. dr Lut. 
man.

Uroczystość w znanej miejsco
wości klimatycznej Dolnego Ślą
ska, wybiegła swym znaczeniem 
daleko poza ramy lokalnej im
prezy kulturalnej, nabierając zna 
czenia ©gólnopaństwowego. Dolny 
Śląsk ukazał bezcenny materiał 
historyczny do badań swych dzie
jów.

Po nabożeństwie w kościele pa
rafialnym, uczestnicy udali się na 
dziedziniec biblioteki im. Bandt- 
kego, gdzie miejscowy proboszcz 
dokonał poświęcenia budynku, a 
wicewojewoda Kamiński dokonał 
otwarcia bibliotek! w imieniu rzą
du.

W pracowni bibliotecznej, rek
tor Politechniki Gliwickiej, prof. 
Kuezewski w krótkim przemó
wieniu podkreślił historyczne zna 
czcili e powrotu Polaków na Zie
mie Zachodnie, uwypuklając zna
czenie uroczystości eieplickich.

Dyr. Instytutu Śląskiego, dr 
Lutmasi, witając w imieniu Insty
tutu przedstawicieli władz i nau
ki, Wspomniał, że otwarcie biblio
teki jest wydarzeniem o dużym 
znaczeniu dla naszych dziejów 
kultury. Będzie to nowy ośrodek 
nauki i kultury na Ziemiach Od
zyskanych. Dr Łutman złożył po
dziękowanie dyrekcji uzdrowiska 
Cieplice-Zdrój, która zabezpie
czyła księgozbiór. Zarząd Insty
tutu Śląskiego przejął zbiory ofi
cjalnie w dniu 16 grudnia, pro
wadząc od tego czasu pracę orga
nizacyjną. Kierownictwo bibliote
ki poczyniło starania o repoloni- 
zację zbiorów przez dopływ no
wych książek polskich. Akcja ta

spotkała się z życzliwym Stosun
kiem większości wydawnictw, 
szczególnie „Czytelnika“. Stacja 
Naukowa mieszcząca się przy ul. 
Daniłowłcza, w 2-piętrowym bu
dynku, posiada 33 pokoje i bę
dzie materialnym oparciem dla 
tych, którzy korzystać będą z bi
blioteki.

W imieniu Wojewody Wrocław
skiego, złożył życzenia pomyślne- 

j go rozwoju Bibliotece i Stacji 
Naukowej, wicewojewoda Ka
miński, przyrzekając jak najda
lej idącą pomoc ze strony władz 
wojewódzkich.

Po przemówieniu naczelnika 
Brzostowskiego, rektor Kulczyń
ski podkreślił, iż Jelenia Górą 
jest predystyaiowana do odegra
nia roli drugiej stolicy kultural
nej Dolnego Śląska. Niezależnie 
od istniejących już ośrodków w 
Katowicach i Wrocławiu musi tu 
powstać samodzielny ośrodek ku l. 
turalny.

Z kolei przemawiał dr Birken
majer z Poznania, a kierowniczka 
Biblioteki im Bandtkego w Cie
plicach mgr Biłgorajska w swoim 
referacie podała szereg danych.

Londyn, (obsł. wł.) Admiralicja 
brytyjska opublikowała w nie
dzielę rano dalszą część tajnych 
niemieckich dokumentów z okre
su drugiej wojny światowej. Je-

I  tak biblioteka liczy obecnie po
nad 80 tys. tomów, w tym około
I I  tys. cennych „silesiaców“. 
Większość dziel pochodzi z 18 i 
19 stulecia. Osobny dział stano
wią czasopisma, liczące prawie 4 
tys. tomów oraz bogaty zbiór rę
kopisów’ i sztychów .Ostatnio Ra
da Polonii Amerykańskiej ofia
rowała bibliotece 30 tomów ksią
żek polskich. Kierownictwo bi
blioteki uzyskało zezwolenie na 
dalszy zbiór książek w terenie.

O znaczeniu i roli J. S. Bandt
kego, patrona biblioteki mówił dr 
Barycz prof. Uniwersytetu Ja
giellońskiego,

Po uroczystościach goście zwie
dzili bibliotekę i wystawę książki 
polskiej. W godzinach popołu
dniowych pod przewodnictwem 
rektora prof. Kulczyńskiego od
było się posiedzenie komisji dla 
zbiorów kulturalmo-naukowych na 
Dolnym Śląsku z udziałem przed
stawicieli świata nauki. Komisja 
omówiła najważniejsze zadania i 
postulaty kulturalmo-naukowe Doi 
nego Śląska ze szczególnym u- 
względnłeniem regionu jelenio
górskiego.

den z nich dotyczy szczegółów 
spotkania Hitlera z niemieckimi 
dowódcami marynarki w połowie 
1942 roku. Z dokumentu tego wy
nika, że Hitler wtedy zrezygno
wał zupełnie z zamiaru opanowa
nia Wielkiej Brytanii drogą in
wazji i postanowił skoncentro
wać swoje siły militarne na ob
szarach Morza Śródziemnego ce
lem zdobycia Egiptu, perskich 
złóż naftowych oraz bezpośred
niego nawiązania łączności z Ja
ponią. Zdaniem ówczesnych do-

„Batory“ wyruszy! 
w drugą podróż

Gdynia (PAP). M/S „Batory", 
który wyruszył w dniu 5 bm. W 
drugi rejs do Nowego Jorku, za
brał prócz pasażerów — partię 
dzieci polskich do Danii w  liczbie 
674.

Dzieci wyjechały na wczasy W 
ramach pomocy Polsce, niesione) 
przez Danię.

M/S „Batory“ spodziewany jest 
w dniu 15—16 czerwca w Nowym 
Jorku.

Dekoracja majora amery
kańskiego Krzyżem Zasługi

Nowy Jork. (PAP) dnia S czer
wca br. odbyła się w Columbus 
(Ohio) uroczystość wręczenia Zło
tego Krzyża Zasługi majorowi an 
mii amerykańskiej W. Piekenso- 
w i za pomoc okazaną Polsce przy 
ekstradycji niemieckich przestęp
ców wojennych. Dekoracji doko
nał zastępca attache wojskowego 
w Waszyngtonie pułkownik Boł- 
kowiak. — Po uroczystości, stara
niem „Airforce Association“ od
było się przyjęcie na cześć przed
stawiciel polskich sił zbrojnych 
W przyjęciu wzięli również u- 
dział przedstawiciele miasta Co
lumbus. Pułkownik Bolkowiak 
został też przyjęty przez guber
natora stanu Ohio Herberta, (w)

radców Hitlera udanie się tego 
planu uzależnione było rzekomo 
od zdobycia Malty. Początkowo 
szybkie postępy akcji gen. Romm 
la w Afryce północnej sprawiły, 
że Hitler zdecydował się na for
sowanie tej akcji za wszelką ce
nę. Równocześnie jednak oba
wiając się lądowania aliantów  w’ 
Skandynawii, skoncentrował je
szcze w 1942 roku znaczne siły 
wojskowe w Norwegii, gdzie jed
nak nie doszło do żadnej akcji 
bojowej.

Wybory powszechne na Węgrzech
odbędą się tego roku  po żniw ach

Ruszyła jedyna uj Polsce
Fenolownia Huty „Bobrek“

T a jn e  dokum enty m ów ią

Plany Hitlera opanowania Bliskiego Wschodu

wygłosił dyr. techniczny inż. Uf- 
naiowski, następnie wicewojewo. 
da płk. Ziętek, przynosząc po
zdrowienia woj. gen. Zawadzkie
go. dał przegląd twórczej pracy 
robotnika polskiego na Śląsku.

Budapeszt, (obsł. wł.) Zarówno 
nowy premier węgierski gen. Din 
nyes jak i były premier Nagy 
określi po raz pierwszy na kon_ 
ferencjach prasowych swoje sta_ 
nowisko wobec ostatniego prze
silenia rządowego na Wegrzch.

M i n i s t e r  Stańczyk
w Pradze

Prag* (PAP). Do Pragi przybył 
dyrektor wydziału gospodarcze, 
go i społecznego ONZ, minister
Stańczyk, który bierze udział w  
obradach zjazdu światowej fede
racji Zw. Zawodowych, jako za_ 
stępca generalnego sekretarza

Powódź
w St. Zjednoczonych

Nowy Jork. (API) Wezbrane 
wody rzeki Des Maines zalały 
miasto Ottumwa, w stanie Jowa, 
USA. Około 10.000 mieszkańców 
miasta, musiało opuścić swe do
my, a cała ludność w wys. 30.000 
mieszkańców pozostała bez wody 
do picia i świątła. Dwie kobiety 
i troje dzieci utonęło wskutek wy
wrócenia się łodzi, w której ucie 
kałi przed zalewem wód. Na po
moc ludności Ottumwy wysiane 
zostały samoloty ratunkowe.

ONZ, Trygve Lie. Po wy lądowa, 
niu na lotmsku w Pradze.' mini
ster Stańczyk udzielił krótkiego 
wywiadu korespondentowi dzień 
nika praskiego „Prace“ na temat 
czesko.polskiej współpracy Zw. 
Zawodowych. Min. Stańczyk za
znaczył, że Związki Zawodowe 
polskie i czechosłowackie łączą 
jak najlepsze stosunki przyjaciel, 
skie oraz . podkreślił konieczność 
stałego pogłębienia współpracy 
między obydwoma narodami. Za
pytany o tym. jak zapatruje się 
na działalność niemieckich orga. 
nizacyj zawodowych, minister 
Stańczyk oświadczył, że nie są 
one jeszcze demokratyczne.

Minister Stańczyk, przyjęty zo
stał przez prezydenta republik1 
czechosłowackiej dr. Edwarda 
Benesza ng prywatnej audiencji 
i odbył z nim dłuższą rozmowę 
■” serdecznej atmosferze.

Obecny premier gen. Dinnyes 
oświadczył w sobotę w Budape. 
szcie, że uważa za konieczne 
rozpisanie nowych wyborów pow 
szeehnyoh na Węgrzech, lecz że 
nie można tego uczynić wcześ
niej jak po tegorocznych żniwach. 
Odpowiadając na pytania dzień, 
nikarzy gen. Dinnyes oświadczył, 
że w wyborach tych każda partia 
polityczna winna wystawić swą 
odrębną hstę wyborczą oraz że, 
nie byłyby to jego zdaniem żadne 
wybory, gdyby partie zgodziły 
się na ustalenie jednej listy wy
borczej. Na pytanie w sprawie 
zarzutów stawianych byłemu 
premierowi Nagy‘emu gen. D in . 
nyes odpowiedział m. in„ że w

czaste sprawowania swoich rzą
dów Nagy stosował metodę gwał„ 
tu i terroru.

W Genewie były premier wę
gierski Nagy zaprzeczył wczoraj 
na konferencji prasowej, jakoby 
był wmieszany w spisek przeciw, 
ko własnemu rządowi i że ustąpił 
na skutek nacisku wywartego na 
niego z Budapesztu. Stwierdź1} 
on. że spisek ten był rączej wy
mierzony przeciwko niemu same. 
mu(?!.)

W Budapeszcie prezydent Wę
giel- Thdy oświadczył, że prze. 
silenie rządowe ostatecznie zo
stało rozwiązane w drodze zgod. 
nej -z konstytucją, (cz)

Senat amerykański
ograniczył uprawnienia Związków zawodowych

\vą, zabraniającą strajków gene
ralnych w Stanach Zjednoczonych 
za jedno z najbardziej reakcyj
nych posunięć w  ustaw-odawstw*6 
pracy, znanych w całym świeci*- 
Zanim jednak ustawa wejdzie W 
życie, musi ona przez uzyskanie 
podpisu prezydenta Trumana o- 
trzymać jego sankcję. Gdyby 
nastąpiło to istotnie, Stany Zjed
noczone doznałyby wstrząsu poe
tycznego, który w następstwie 
spowodowałby co najmniej »Wa
dzenie się trzeciego stronnictwa 
politycznego yv tym kraju, (cz)

Waszyngton. (Obsł. wł.) Senat 
amerykański uchwalił w sobotę 
ustawę, wprowadzającą ograni
czenia uprawnień związków za
wodowych. W wyniku przeprowa
dzonego głosowania 54 senatorów 
opowiedziało się za przyjęciem 
ustawy a 17 przeciw. W ubiegłym 
tygodniu Izba Reprezentantów 
przyjęła większością głosów pro
jekt ustawy.

Brytyjskie pismo ruchu spół
dzielczego „Reynolds News“ ostro 
atakuje amerykańską politykę 
wewnętrzną. Pismo określa usta-

Kongres rzemiosła śląsko-dąbrowskiego
w  Katowicach

Katowice (a-es). W dniu wczo
rajszym rozpoczęły się w  sali F il. 
harmonii w Katowicach dwudnio 
we obrady Kongresu Rzemiosła 
województwa śląsko-dąbrowskie, 
go, odbywających się w ramach 
uroczystości 25-lecda istnienia 
Izby Rzemieślniczej w Katowi
cach. Obrady poprzedziła uroczy
sta msza św. celebrowana przez

Dnia 6 czerwca br. zmarł nasz nieodżałowany Dyrektor Naczelny Fabryki 
i ,in i Drutu w Zabrzu

,śp. Inż. Bronisław Skwarczyński
■ N  Zrifarłym tracimy wybitnego fachowca, jednego z najszlachetniejszych 
Kolegów, który bezinteresownie i całkowicie oddany był swej fabryce 
: podwładnym swym pracownikom.

Cześć Jego pamięci!
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Dyrekcja i Pracownicy 
Zjednoczenia Polskich Fabryk Drutu, 
Gwoździ i Wyrobów z Drutu w  Bytomiu

J. E. ks. bpa Bieńka, który wy
głosił również kazanie oraz do
konaj poświęcenia sztandarów 
czterech cechów, a mianowicie; 
cechu krawczyń, cechu zegarmi
strzów, optyków, rytowników i 
złotników, cechu murarzy i cie
śli .cechu zdunów i kaflaray. Pod 
czas nabożeństwa pieśni religijne 
wykonała Barbara Kot:tczewska i 
Lesław Finze, artyści Opery Ślą
skiej, oraz chór katedralny „Ce
cylia“ pod dyr. J. Jakaea.

Uczestnicy nabożeństwa prze
maszerowali następnie w pocho
dzie z kościoła Św. Piotra i Pawła 
ulicami miasta. Uwagę zwracały 
udekorowane pojazdy. Na rynku 
odebrał defiladę wicewaj. płk. 
Ziętek i włcewoj, Nantka-Namir- 
ski.

Obrady Kongresu zagaił w 
imieniu Komitetu "Wykonawcze
go prezes Skoczyński, po czym 
przewodniczącym obrad wybrano 
prezesa Zw. Izb Rzemieślniczych 
pos. Sadłowskiego,

Z kolei zabrał głos wicewoj. 
Ziętek, podkreślając znaczenie 
rzemiosła w obecnym życiu gos
podarczym Polski stwierdził, 
że praca i wysiłki rzemiosła znaj 
dą zawsze poparcie u władz rzą
dowych.

Przedstawiciel Ministerstwa 
Przemysłu i Handlu dyr. Ehren
berg zwrócił uwagę na fakt, że 
cechy rzemieślnicze były pierw
szymi organizacjami, jakie pow
stały na Ziemiach Odzyskanych a 
przy tym posiadały najmniej ele- 
men to w spekulacyjnych.

Przemawiali również prezydent 
miasta Willner w imieniu Stron
nictwa Demokratycznego pos. No.

wacloi, wiceprezes Izby Przem— 
Handlowej Jerzykiewicz oraz pos. 
Sadłowslri w imieniu wszystkich 
Izb Rzemieślniczych.
W dalszym ciągu odbyło się wrę. 
ezenie odznaczeń zasłużonym dzia 
łączom rzemieślniczym. Za udział 
w pracach wystawy bydgoskiej 
odznaczono medalami i dyploma
mi 11 osób. Dyplomy uznania Iz 
by. Rzemieślniczej w Katowicach 
za zasługi położone dla rozwoju 
rzemiosła otrzymali pos. Sadłow- 
ski, dyr. Izby Rzemieślniczej w  
Warszawie mgr Roszkowski, pre
zes Izby Rzem. we Wrocławiu La. 
zar, prezes Skoczyński oraz pp. 
Pojda, Jankówiak. Loter, Gogo- 
łek i Lelonek. Poza tym wręczo
no dyplomy uznania za wykona
nie najlepszych prac 30 mistrzom 
i 43 czeladnikom, a 50 uczniów 
szkół dokształcających otrzymało 
za dobre postępy w  nauce ksią
żeczki oszczędnościowe z wkłada
mi po 500 zł, W Spółdzielczym 
Banku Rzemieślniczym.

Dyr. Ehrenberg, wicewoj. Zię. 
tek,, ks. kan. Mateja i prez. W il- 
ner, dokonali następnie wbicia 
symbolicznych gwoździ do po
święconych sztandarów.

Na zakończenie pierwszego dnia 
obrad dyr. Izby Rzemieślniczej 
w Katowicach Gorywoda wygłosił 
referat na temat 25-lecia istnienia 
Izby. Mówca podkreślił na wstę
pie, że stan rzemieślniczy zacho
wał swą polskość przez cały czas 
niewoli. Po pierwszej wojnie 
światowej nastąpiło rozdarcie na 
polską i niemiecką część i w zwlą 
zku z tym powstały pewne trud
ności w ich rozwoju Utworzono 
wobec tego Polski Zw iązek Samo

dzielnych Rzemieślników i Pr®*' 
mysłoweów, który rozpoczął wal
kę .z niemieckimi kapitalistom*- 
Podczas wojny akcja działaczy 
rzemieślniczych przeniosła się do 
podziemia, przy czym wielu ® 
nich zapłaciło za to swym życiem. 
Zaraz po zakończeniu działań wo
jennych przystąpiono do zorfi?' 
nizowania nowych władz rzcndeSl 
niczych tak, że 3 lutego 1945 r; 
Izba Rzemieślnicza miała juZ 
swoje władze.
Omawiając kwestię szkolnictwa 
zawodowego mówca wspomniało 
tym, że w najbliższym czasie 
stanie w Opolu bursa InstytuU 
Rzemieślniczego.

Na zakończenie uchwalono wy
słać depeszę hołdowniczą do pf*"
zydenta Bieruta, premiera CT'
rankiewicza, marsz. Roli -Żymier
skiego i Ministra Przemysłu i H a 
dlu Minca.

Wieczorem amatorski zespół i'z0 
mieślniezy wystawił w Teatr20 
im. St. Wyspiańskiego sztukę Ba' 
łuckiego pt. „Jan Kiliński“-

Państwowe Koedukacyjne l i 
ceum Ogrodnicze w Prószko
wie, poczto Prószków, póW-
Opole, woj. śląsko-dąbrowski*
założone na terenie byłej wyż
szej szkoły ogrodniczej (Ponjo- 
logia)

przy mai* zapisy 
na rak szkolny 1947/48

Zgłoszenia 1 zapytania k i***'
wać do dyrekcji liceum, (2MU
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Sensacje w lidze czeskiej
P r a g a .  (tel. wł.) Ub'egla nie. 

«faieła w  piłkarskich rozgrywkach 
« mistrzostwo ligi czeskiej upły. 
nęła pod znakiem w'oiktch sen. 
sacyj. D 0 największych należy 
pierwsza porażka w bieżącej re„ 
r ii Slayii z Prag* w spotkaniu z 
Bratysławą. Rozgromiona zosta, 
la  niespodziewanie również Spar 
ta i to w wysokim stosunku.

Szczegółowe wyniki niedzlel„ 
nych rozgrywek były następujące:

Slezska Ostava —- SK Liben 
Praga 6:1 (1:0), Bratislava — SK 
SIavia Praga 3:2 (1:1), SK Kladno 
—ASO Ołomuniec 2:2 (0:1). SK 
Żiin — Victoria Pilzno 6:1 (2:1), 
SK Żidenice — SK Bata Żhn 2:0 
(1:0), ASC Bohemians Praga —

Jednota Koszyce 2:2 (1:1), Vdcto_ 
ria-Ziskov, Pragą — AC Sport® 
Praga 8:1 (5:1).

T A B E L A
(Wszystkie kluby mają po 25 gier)

SK Slav*» Praga 38 p. 97:48
AC Sparta Draga 35 92:31
SK Kład»» 30 61:51
Bratislava 28 77:44
SK Żilin 28 59:49
ASC Bohemians 27 71:54
Victoria Pilzno 25 72:75
Jednota Koszyce 24 59:59
SI. Ostava 22 53:54
SK Żidenice 22 61:70
Bata Żlin 20 59:62
ASO Ołomuniec 20 42:57
Victoria Ziskov 12 42:93
Li ben Praga 6 22:110

Dlaczego nie walczył Orzywocz

S z c z e c in  -  S f *?«Jśr
S z c z e c i n  (tel. wl.). Odbyte 

w niedzielę w Szczecinie zawody 
bokserskie pomiędzy reprezenta
cjami Szczecina i Śląska zakoń
czyły się nieoczekiwaną porażką 
Śląska w stosunku 7:9.

O porażce Śląska zadecydował 
fakt nie wystawienia przez niego 
reprezentanta w  wadze koguciej 
— Grzywocza, na skutek czego 
Szczecin zdobył w tej wadze punk 
ty walkowerem. Punkty te były 
decydujące o wyniku spotkania.

Wyniki walk były następujące:
W a g a  mus z a :  Kowalczyk 

(Si.) wygrał na punkty z Rataj- 
czykiem.

W a g a  k o g u c i a :  Manikow
ski (SZ) zdobywa wobec braku 
Grzywocza punkty w. o.

W a g a  p i ó r k o w a :  Nypelt 
(Si.) przegrał z Móżdżyńskim na 
punkty.

W a g a  p ó ł ś r e d n i a :  Kusz 
wygrywa w drugiej rundzie przez 
techn. k. o. z Rękowskim, które
go sędzia nie dopuści} do dalszej 
walki.

Wia g a  ś r e d n i a :  Nowara (Si)

wygrał na punkty z Ambrożem, | 
najlepszym zawodnikiem Szcze
cina.

W a g a  p ó ł c i ę ż k a :  Patcrok I 
(Si.) przegrał ną punkty z Les- I

niewskim. Palerok doznaj w dra- j 
giej rundzie kontuzji brwi i był | 
niezdolny do dalszej walki. Do | 
chwili kontuzji na punkty pro- i 
wadzi} zawodnik Szczecina, któ

ry zosta) też ogłoszony zwycięz
cą.

W a g a  c i ę ż k a :  Figiel (Si.) 
przegra} przez techn. k. o. w dru
giej rundzie z Pietrzakiem.

Pisarski zwycięia przez k. o.
ale  ŁKS p rze g ryw a  z R a d om ia k iem  5:11

R a d o  m. W ubiegłą niedzielę 
odbyło się towarzyskie spotkanie 
bokserskie pomiędzy drużyno. 
'vym mhstrzem Polski ŁKS i Ra
domiakiem, które zakończyło się 
sensacyjną porażką ŁKS.u w sto 
siniku 5:11. ŁKS wystąpił jedynie 
be* Niewadzila. Radomiak nato. 
m‘ast zasilony dwoma nowopozy- 
skanymi zawodnikami: Sieradza, 
nem (z KS Budowlani Warszawa) 
oraz Wasiakiem II ,  zawodnikiem 
Legii warszawskiej, który przed 
kilkoma dniami wrócił do kraju.

Wyniki walk są następujące

Zwycięstw© bez ko rzyśc i punktowych

Śląsk — Kraków 2:1 (2:0)
Zam iast meczu pucharowego mecz towarzyski

Kraków (teł. wł.). Nie- ! swój punki miała w bramka-I swój p
szczególna pogoda w ub. nie- rzu Janiku, który zademon-
dziełę była przyczyną, że na 
mecz Krakowa ze Śląskiem 
przybyło tylko 10.000 w i
dzów, którzy doznali pewne
go rozczarowania, bowiem 
mecz z uwagi n.a desygnowa
nie kilku graczy Krakowa i 
Śląska dó reprezentacji Pol
ski n.a mecz z Norwegią, nie 
był uznany jako- pucharowy, 
lecz towarzyski.

Śląsk pozbawiony również 
Brama i Cieślika rozstrzyg- 

'nął zawody na swą korzyść, 
zwyciężając w stosunku 2:1 

... (2;Q), mając dość znaczną 
przewagę w pierwszej części 
zawodów.

Gra sama nie była zbyt in
teresująca. Kraków zagrał 
dość słabo, zwłaszcza w linii 
ataku, który grał bez wyra
zu zawodząc pod bramką Ślą 
ska. Drużyna śląska jako ca
łość zaprezentowała się le
piej od Krakowa, a najlepszy

strował wspaniałą grę, bu 
dząc swymi interwencjami 
zachwyt widowni.

Pierwsza bramka dla Ślą
ska padła już w 3 minucie

gry ze strzału Bąka w zamie
szaniu podbramkowym. Wy
nik do przerwy ustalił Morys 
strzelając w 40 minucie dru
gą bramkę,

Po przerwie Kraków prze
ważał, lecz zdołał zdobyć na

skutek anemicznej gry swego 
ataku oraz dobrej postawy 
Janika w bramce Śląska ty l
ko jedną bramkę. Zdobył ją 
w 25 minucie Kohut.

Zawody prowadził dobrze 
m jr. Szneider.

Poznań — Warszawa 3:1 (0:1)

(zawodnicy Radomiaka na pierw, 
szym miejscu):

Waga musza: Przybytihewski 
po p'ęknej Walce zremisował ze 
Stasiakiem.

Waga kogucia: Sieradzan wy
punktował Pawlaka.

Waga piórkowa: Czortek, będą. 
ey w doskonałej formie, pokonał
po zaciętej walce Marcinkowskie, 
go.

Waga półśrednia: Waciak i  
przegra! na punkty z Olejnikiem.

Waga średnia: Wasiak I i  zwy
cięży! wysoko na punkty Cygana.

W  półciężk^j: Grabowski już 
lla początku l.szej rundy nadzie* 
wa się na cios Pisarskiego, po 
którym poszedł do 9„ciu na desk’ 
i  sędzia- by! zmuszony walkę 
przerwać, ogłaszając Pisarskiego 
zwycięzcą przez k. o.

Waga ciężka: Kotkowski zno-

kautowal w  
Kosińskiego.

p%rwśzej rundzie

Trójmecz lekkoatletyczny 
Katowice— Wrocław— Opole

Wrocław, (d) Trójmecz lekko
atletyczny Katowice — Opole — 
Wrocław odbędzie się w dniu. 29 
czerwca rb. Mistrzostwa lekko
atletyczne okręgu odbędą się na
tomiast w dniach 21 i 22 bm

Doskonały wynik 
Nowozelandczyka

Londyn, (ob. wł.) W ub. dniach 
Douglas . Harris ustanowił nowy 
rekord Nowej Zelandii w* biegu 
na pół mili (804,5 m), uzyskując 
doskonały czas 1.49,4 min.

Harris jest nie tylko świetnym 
„milerem“. Również w sprintach 
uzyskuje dobre wyniki, a miano
wicie: na 100 yardów — 9,9 sek.* 
oraz na 220 yardów — 22 sek.

S P a r a z . lk n  z a f t a ś n i k a w  Ś l ą s k a

KKS iPeznań) —  Huta Pokóf 6:2

Poznań, (tel. wł.): Rozegrany w  
Poznaniu w obecności 10.000 w i
dzów mecz o puchar Kałuży po
między reprezentacjami Poznania 
i, Warszawy zakończy! się zwy
cięstwem piłkarzy poznańskich w  
stosunku 3:1, (0:1).

Bramki dla Poznania zdobyli: 
Polka 2 (obie z rzutów karnych) 
oraz Anioła. Dla Warszawy pad-

Szombierki —  RKU 
4:1 (2:0)

Sosnowiec. W meczu przyjaciel 
skim pomiędzy dwoma drużyna
mi, biorącymi udział w rozgryw
kach o awans do ekstraklasy zwy 
ciężyła drużyna Szombierek.

ła bramka samobójcza ze strza- j Sędzia 
łu gracza drużyny poznańskiej. i słaby.

p. Terlecki z Gdańska

Pomorzanin Toruń -  Kop. Rper 3:1 (2:0)
T  o r u ń. (tel. wł.). W meczu o 

wejście do ekstraklasy, rozegra
nym w ub, niedzielę w Toruniu, 
drużyna Kop. Rymer doznała po
rażki z Pomorzaninem w stosun
ku 1:3 (0:2).

Drużyna śląska zaprezentowa
ła się słabo zwłaszcza w pierw
szej części zawodów. W drugiej 
połowie zagrała lepiej, jednak u- 
traconego terenu nie była w  sta
nie nadrobić. Bramki dla Pomo
rzanina zdobyli: Wierzelewski 2

Bilans d w u le tn ie ! pracg?

Imponująca rewia sportu dolnośląskiego
Wrociąw. --- Trzydniowe świę

to wojewódzkie WF i PW zorga
nizowane po raz pierwszy we 
Wrocławiu przez Woj. Radę WF 
i PW, Wojewódzki Urząd WF i 
PW Kuratorium. O. S. przy współ 
udziale okręgowych związków 
sportowych i organizacji młodzie
żowych, wypadło okazale.

Liczny udział w święcie wzię
ło Wojsko Polskie D. O. W. IV.. 
W przeddzień po capstrzyku od
była się defilada z udziałem po
nad 5.000 uczestników. Na wyróż
nienie zasłużyła postawa hufców 
PWK i PWL oraz licznych huf
ców wiejskich. W pochodzie brał 
m. in. udział samochód udekoro
wany barwami Aeroklubu Wro
cławskiego, Motoklub Wrocławski 
oraz kolarze OZK. Pochód zamy
kał tramwaj z transparentami 
głoszącymi hasła powszechnej 
służby WF i PW oraz opieki nad 
dzieckiem polskim.

Uroczyste otwarcie święta WF 
i PW na Dolnym Śląsku nastą
piło po mszy polowej, której wy
słuchało ponad 10.000 osób. Na
stępnie odbyła się defilada przed 
trybunami na boisku KS Wro
cław, na czele której kroczyły 
hufce PW z poszczególnych po
wiatów woj. wrocławskiego. W 
defiladzie wyróżniły się hufce 
PW z Brzega, Oławy, Namysło
wa, pow. wrocławskiego oraz od
działy PWK. Następnie przema
szerowali uczniowie szkół pow
szechnych i średnich Dolnego Ślą
ska. Defiladę przyjęli: wojewoda 
mgr. Piaskowski, prezydent mia
sta Kupczyński, dyr. Wojew. Urz. 
WP i PW ppłk. Kasprzyk w oto
czeniu przedstawicieli Wojew. 
Rady \Vf  i PW, organizacji poli
tycznych, społecznych i znanych 
działaczy sportowych. Po wcią

gnięciu flagi na maszt przez m i- | loty te były pilotowane przez lot- 
strza Polski w pięcioboju — i niltów Aeroklubów wrocławskiego 
Adamczyka, krótkie przemowie- ! i jeleniogórskiego. Pokaz akroba- 
nie wygłosił dyrektor Woj. Urzę- tyki na szybowcu wykonał pilot 
du WF i PW ppłk. Kasprzyk, któ- Kosobodzki z Aeroklubu jelenio- 
ry zaapelował do młodzieży o jak górskiego. Poza wymienionymi w 
najliczniejszy udział w życiu spor , uroczystościach wzięła udział 
towym, podkreślając, że woje- sztafeta motocyklowa RKS „Len“
wódzkie święto WF i PW ma za 
danie przedstawienie całemu spo
łeczeństwu dorobku w dziedzinie 
b. ważnej w ogólnym wychowa
niu człowieka, t.j. w  dziedzinie 
wychowania fizycznego.

Na zakończenie o fic ja ln e j części 
przybyła sztafeta kolarska w wy
ścigu „O wstęgę Odry“, k tó ra  
w ręczyła  wojewodzie P iaskow 
skiem u puchar z sym boliczną b ry ł 
ką węgla z Wałbrzycha.

W ramach imprez odbyły się 
zawody lekkoatletyczne, na któ
rych uzyskano następujące wyni
ki:

800 m.: 1) Burka (MKS „Jeve- 
nia“) —- 2:10,6, 2) Kulisz (Szk. 
Podch. Piech.) *— 2.11,5; 3.000 m:
1) Kwiatkowski (Pafawag) — 9 ,3 4 ,
2) Wilk (KS „Dąb“ Jawor) — 
9:35, 60 m. kobiet: 1) Batiukówna 
(AZS) — 8,2 sek., 2) Paszkówna 
(„Juvenia“) — 8,8 sek.,

Pokaz gimnastyki, stojący na 
wysokim poziomie, wykonały na 
boisku uczennice szkół średnich i 
powszechnych w liczbie ponad 
1.500 osób.

Olbrzymi entuzjazm wywołał 
przyjazd sztafety motocyklowej 
Motoklubu wrocławskiego z by
łego obozu koncentracyjnego 
„Gross Rosen“. Motocykliści przy
wieźli ze sobą bukiety polnych 
kwiatów zebranych na miejscu 
kaźni.

Przez cały czas nad boiskiem  
krążyły samoloty, k tó re  w yko na ły  
szereg ew o luc ji lotniczych. Samo-

Kamieniej Góry, która przybyła 
specjalnie na święto WF i PW.

Pokazem akrobatyki szybowco
wej. zakończono pierwszy dzień 
wojewódzkiego Święta WF i PW.

1 Belkdwski 1. Dla drużyny ryb
nickiej bramkę zdobył Motyka.

„Burza“ zwycięża 
w Częstochowie

, Częstochowa. Rozegrano tu 
mecz piłkarski pomiędzy Burtzą 
Wrocław a CKS Częstochowa, 
który zakończył się zwycięstwem 
.TBimy1' w. stosunku 3:0 (0:0).

Bramki dla zwycięzcy zdobyli 
Swierzega (2), Janik (1).

Skra Częstochowa — Czarni 
Radomsko 3:2 (2:1). Bramki dla 
Skry zdobyli Ślęzak. Kurgal i Dą 
browski, dla Czarnych Nicpoń 
(2).

Poznań (tel. wł.). Mecz zapaś
niczy między zespołami „Huty 
Pokój“ (Nowy Bytom) a KKS 
(Poznań) przyniósł zwycięstwo 
gospodarzy w stosunku 2:6.

Wyniki poszczególnych walk 
były następujące: (na pierwszych 
miejscach goście)

Waga kogucia: Kisiel — Grzę- 
dzielewski. Wygrywa Grzędzie- 
lewski w 19-ej minucie,

Waga piórkowa: Konopka — 
Klorok. Wygrywa na punkty Kio- 
rek.

Waga piórkowa XI: Marcel — 
Kausch. Wygrywa ICausch.

Waga lekka: Kusz — Jakóbo- 
wicz. Spotkanie między mistrzem 
i wicemistrzem Polski wypadło na 
korzyść Kusza, który wygrywa na 
punkty.

Waga półśrednia: Kuligowski I  
— Mielczak. Mistrz Polski Kuli
gowski rozstrzyga spotkanie na 
swoją korzyść.

Waga średnia: Kuligowski I I  — 
Cegielski. Zwycięża Cegielski.

Waga półciężka Borkowicz — 
Pięta.' W 7 minucie przerzutem 
wygrywa Pięta. ,,

Waga ciężka: Kornecki — No
waczyk. W 5 minucie przerzutem 
przez biodro wygrywa Nowaczyk.

Zainteresowanie zawodami sła
be.

Marcel Hansenne pokonany
Paryż (obsł. wł.). W ramach 

zawodów lekkoatletycznych, jakie 
odbyły się na stadionie paryskim 
im. Jean Bouin, Szwed Bergson 
wygrał bieg na 880 jardów przed 
Francuzem Marcelem Hansenne. 
Bergson wygrał ż łatwością w 
czasie 1.55 min. Drugi przybył do 
mety Hansenne a trzeć! Szwed 
Aberg.

Erikson również bez trudu wy
grał bieg 1.500 m przed Francu
zami Jourdain i Vernier w czasie 
3,55,1 min. Bieg na 400 m wygrał 
Francuz Kerebel w 50,5 sek. przed 
Szwedem Bergavist, który w tym 
dniu wypadł dość słabo. W skoku 
o tyczce trzej zawodnicy osiągnę
li ten sam wynik 3,40 m: Francu
zi Crepin i Andre oraz 43-letni 
Szwed Nilson.

D oskonały w yn ik  Praskiego
w pchnięciu kutą

Chorzów. — Na mistrzostwach 
lekkoatletycznych okręgu śląskie, 
go pań i panów odbytych w ubie
głą niedzielę w Chorzowie uzys
kano szereg dobrych wyników. 
Szędzielorzówna (Lignoza) uzys
kała w rzucie oszczepem piękny 
wynik 37,2 m, w rzucie kulą

Wyścigi w Epsom
pasionują Anglików

raz pierwszy w  roku 1780. Od te-Londyn (obsł. wł.). ' W dniu 7
czerwca br. odbyły się w Epsom , g0 czaau co roku tłu ludzi gro_ 
najpopularniejsze wyścigi konne - J Ł
w Wielkiej Brytanii. Zawodom |
przyglądały się olbrzymie masy 
ludzi (ponad 500 tys.) Obecna 
była rodzina królewska, premier 
Attlee oraz liczni członkowie rzą
du brytyjskiego.

Pierwszy przybył do mety koń 
francuski „Peorl Diver“, (dżokej 
Bridgland) będący własnością ba
rona de Waldener, drugie miej
sce zajął „Migoli“, własność Agi 
Khana, trzecie miejsce zajął „Sa- 
yajiro“, własność maharadży Ba- 
rody. Trasa wyścigów wynosi tyl
ko 2.400 m ale jest jedna z 
niejszych. Najlepszy dżokej' 
kiej Brytanii Gordon Ricl 
który już dwudziesty drugi raz 
startował w derbach uplasował 
się dopiero na czwartym miejscu. 
Król Jerzy V I gratulował osobiś
cie po wyścigach właścicielowi 
konia francuskiego. Nagroda wy
nosi 10 tys. funtów szterlingów.

Derby w Epsom odbyły się po-

rnadzą się w tej małej miejsco
wości. Dotychczas prawie co roku 
wygrywa! koń brytyjski. Tylko 
trzy razy wygrał koń francuski, 
a raz koń amerykański. W roku 
1913 niejaka mis Davison popełni
ła samobójstwo w czasie wyści
gów, rzucając się pod nogi zwy
cięskiego konia.

9,94 m i Hajducka, startując w 
wielu konkurencjach, miała na 60 
m 8 sek. na 100 m 13 sek, a w  
skoku w  dal zwyciężyła wynikiem 
4,67. W skoku wdał poza konkur
sowym Gębołisówna uzyskała 
4,88 m.

W konkurencjach męskich do
skonale wyniki osiągnął Praski 
(Zjednoczenie) w pchnięciu kulą 
14,59, który to wynik jest naj
lepszym tegorocznym w Polsce, a 
w rzucie dyskiem 44,16. Kozubek 
w rzucie młotem zwyciężył wy. 
nikiern 47,00 m. Ze sprinterów 
najlepiej wypad) Kiszka (Ligno- 
'■’.&) 11,3 oraz Szymoszek i Gurtier 
po 11,4, Rzeźliiczek potwierdził 
swoją formę zwyciężając na 400 
m dobrym czasem 53,3 oraz 800 m 
2,06,1, w biegu przez płotki inż. 
Drozdowski z Pogoni zwyciężył 
w czasie 62,6.

W ogólnej punktacji zawodów 
o . mistrzostwo klasy A wygrała 
Pogoń uzyskując 283 pkt. przed

Czesi przygotoHJufą s i ę
do meczu z Polską

Praga (tel- w i j .  W  niedzielię j (Sparta Prana) 12,5 sek., 200
odbyły się zawody elim inacyj 
ne przed wyjazdem do Pozna- 
« a  na spotkanie lekkoatle

tyczne Polska — Ozećhosłowa- 
cja, k tó re  odbędzie się w dniu 
22 czerwca. W yniki przedsta
w ia ją  sie następująco: Bieg' 
.-i-/:tv. plotki 80 m Meiasova

m H ickknva (Sokół Brno) 27 
sok-, dysk: Zeaiskova (VSS 
P r aha) 34,10, skok wzwyż Mo 
d rakowa . (S lavia P ra li a) 1,49, 
psacaeip: Teidlowa (Sławie, Pra 
ha) 30,49, skok w dal: Reicho
wi (Sokół yiuohrady) 5.42-

Zgodą, Świętochłowice, 224 pkt, i 
AKS 160 pkt.

Ffiiał Oosnege Siąsfca
Viktoria-Pafawag 2:0 (9:0)
Wrocław, (d) Ubiegłej niedzieli 
odbył się we Wrocławiu finałowy 
mecz piłkarski o mistrzostwo o- 
kręgu dolnośląskiego pomiędzy 
Viktoria, z Sobiecina a miejsco
wym Fąfawagiem, Wbrew wszel
kim przewidywaniom zwycięstwo 
odnieśli górnicy wałbrzyskiego 
przedmieścia w  stosunku 2:0 (1:0).

Gra była ładna i stała na wy
sokim poziomie. Viktoria posia. 
dała doskonałe trio obronne, w 
którym na pierwszy plan wybi
jał się Kuszkowski. Pornoc była 
bardzo pracowita. Atak lotny, 
zwłaszcza skrzydłowi a środkowy 
Pawelczyk dysponował silnym 
strzałem na bramkę.

Na tle gości, którzy wygrywali 
wszystkie prawie pojedynki, Pa
fawag wypadł blado. Stosunkowo, 
dobrze zagrała jedynie obrona. W 
linii ofensywnej nic sćę nie kle
iło W pomocy bardzo pracowity 
by) Półkoszek, którego podania 
były jednak niedokładne. •

Gra toczyła się w szybkim 
tempie przy lekkiej przewadze 
Viktorii dla której obie bramki 
zdobył Czok. Pierwsza w 27 mi
nucie z ostrego srzału w lewy róg 
bramki, druga głową w 65 minu
cie gry po rzucie z rogu.

Sędziowa.) dobrze p. Wójcik.
Publiczności 6.000.
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A D  R E S T
R E D A K C J I I  A D M IN IS T R A C J I:  

S IE L S K O  — 3 M a ja  7, te le fon >4-SS. 
B Y T O M  — pl. S ta lina  10, te l. 21-18. 
C Z Ę S T O C H O W A  -  A l. N ajśw iętszej 

M a rii P anny  35, te l. 21-67.
G L IW IC E  — u l. Z w ycięstw a 81, te le 

fon  44-13.
J E L E N IA  G Ó R A  — ul. K ole jo w a  18,

te le fon  22-00.
K A T O W IC E  — ulica  8 M a ja  12. 
K Ł O D Z K O  — u l. W ojska Polskiego  

n r . 22, te le fon  27-62.
S O S N O W IE C  -  u lica S M a ja  23, te

lefon 67-479.
W A Ł B R Z Y C H  — u l. S ta lin a  2, obok 

placu G run w aldzk iego , te le fon  18-82 
W R O C Ł A W  — u l. Kościuszki 29, te

le fon 29-13.

Święto Ludowe W F i PW  
w Rybniku

Rybnik (hp). Powiatowy Urząd 
WF i PW organizuje tu  w  dniu i5 
bm. na stadionie sportowym w ie l
k ie święto ludowe. W programie 
przewidziano zawody: lekkoatle
tyczne, p iłk i ręcznej, motocyklo
we, pokazy tańców regionalnych, 
popisy chórów szkolnych i zespo
łów  świetlicowych. W większych 
osiedlach powiatu będą urządzone 
lokalne obchody z nie mniej a- 
trakcyjnym  programem.

O tw arcie D o m u  Rzemieślnika
Piękna uroczystość w  W ałb rzych u

W a ł b r z y c h .  Rzemiosło Wał
brzycha i powiatu przeżyło w ub. 
niedzielę podnios.e chwile. Po
święcony został i oddany do użyt
ku Dom Rzemieślniczy (Plac Wol
ności 3), który jeszcze przed dwo
ma miesiącami stanowił obraz 
ruiny a dziś, po gruntownym re
moncie, przeprowadzonym ze skła 
dek rzemieślników, 'jest okazałą 
siedzibą Powiatowego Związku 
Cechów.

Otwarcia nowej siedziby rze
miosła dokonał prezydent miasta, 
Szewczyk, w obecności przedsta
wicieli władz przybyłych z Wro
cławia, reprezentantów Izby Rze
mieślniczej i Naukowego Instytu. 
tu Rzemieślniczego, przedstawi
cieli miejscowych organizacji po
litycznych, gospodarczych, oraz 
instytucji społecznych i rzemieśl- 
nków. Aktu poświęcenia gmachu, 
poprzedzonego uroczystym nabo
żeństwem, dokonał ks. Pieniążek. 
Odsłonięta została również tabli-

Zam iast uiyjechać do N iem iec
.jowedrował do więzienia

Kamienna Góra. (js). Na tere
nie jednej z tutejszych fabryk 
pracował obywatel narodowości 
niemieckiej, 56-letni K u rt Ph ilip  
w  charakterze buchaltera, W 
związku z akcją wysiedleńczą 
K u rt P h ilip  by} również objęty 
lis tą na wyjazd, jednakże rekla
mowany kilkakrotn ie, pozostawał 
do chw ili wysiedlenia ostatniej 
partii.

Tymczasem do prokuratury 
wpłynęło oskarżenie, w  którym  
jeden z obywateli doniósł, że 
P h ilip  by ł członkiem NSDAP, i 
czynnym aktyw istą SS. Wdrożo
no dochodzenia, które potw ier
dziły oskarżenie.

K u rt P h ilip  skazany został 
przez Sąd Okręgowy na 3 lata 
więzienia.

ca pamiątkowa ku czci pionierów 
i organizatorów rzemiosła na tu
tejszym terenie.

W obszernej, pięknie urządzo
nej sali posiedzeń do zgromadzo
nej braci rzemieślniczej i przyby
łych gości przemówi! przewodni
czący Powiatowego Związku Ce
chów, p. Święcicki, apelując do 
ogółu rzemiosła o dalszą wytężo
ną pracę w dziale odbudowy go
spodarczej Państwa i zagospoda
rowanie Ziem Odzyskanych. 
Przemawiali następnie prezydent 
Szewczyk, prezes Naukowego In 
stytutu Rzemieślniczego, p. Anio- 
lowicz, ks. Pieniążek, przewodni
czący MRN, p. Mikulski w imie
niu PPR, p. Wójcik imieniem PPS, 
p. Kamiński imieniem Str. Demo
kratycznego i dyrektor Izby Rze
mieślniczej p. Chmielowski. Wszy 
scy mówcy zgodnie podkreślili 
zasługi rzemiosła wałbrzyskiego 
w zagospodarowaniu tego terenu 
i głębokie wyrobienie obywatel
skie tutejszego rzemiosła, które 
w każdej akcji społecznej czynnie 
bierze udział.

Po przemówieniach odbyło się 
skromne przyjęcie dla zaproszo
nych gości a w godzinach wie
czornych zabawa taneczna.

Pow. Zw. Cechów, którego pre
zesem jest p. Święcicki, a kierow
nikiem p. Zaremba, liczy obecnie 
około 1200 członków, zorganizo
wanych w 9 cechach. Dwa z nich: 
metalowy i skórzany, posiadają 
już własne sztandary. W końcu 
br. poświęcony zostanie sztandar 
fotografów, a w lipcu - -  piekarzy 
i rzeźników.

Właściwa praca Pow. Zw. Ce
chów datuje się od połowy 1946 r.,

do tego bowiem czasu prace w 
Związku natrafiały na poważne 
przeszkody, spowodowane m. to. 
początkowo pewną nieufnością

rzemiosło w ogóle ich nie otrzy
mywało. Sytuacja w tej dziedzi
nie uległa zmianie na lepsze do
piero w ostatnich czasach, dzięki

rzemieślników do powstającej or- : centrali Zaopatrzenia i Zbytu
ganizacji. Gdy nieufność ta zo
stała przełamana, dalsza praca 
organizatorów potoczyła się już 
szybko naprzód. Owocem jej jest 
m. to. otwarty właśnie Dom Rze
mieślniczy. Rzemieślnicy micjsco. 
wi biorą czynny udział w życiu 
społecznym miasta. Na czele opie
ki społecznej stoją głównie rze
mieślnicy, którzy również opie
kują się szkołą powszechną nr 1 
na Podgórzu, zaopatrując dziatwę 
szkolną w obuwie. Dzieci tej szko 
ły otrzymały już 60 par obuwia 
bezpłatnie. Reparacja zniszczo
nych przez dziatwę butów odby
wa się również bezpłatnie.

Sytuacja tutejszego rzemiosła 
była dotychczas dość ciężka, gdyż 
przydziały towarów i materiałów 
pomocniczych były znikome, wzgl.

nowoutworzonej Spółdzielni, za
opatrującej na rązie głównie 
członków cechu szewców w po
trzebne im skóry, nabywane da
wniej jedynie na wolnym rynku, 
po paskarskich cenach, co znacz
nie podrażało koszt obuwia.

W tej chwili największą bolącz
ką rzemiosła w Wałbrzychu jest 
brak terminatorów. Młodzież nie 
garnie się do nauki ze względu na 
niskie zarobki, toteż mistrzowie,

S łu ch a m y  ra d ia
O G Ó L N O P O L S K I P R O G R A M  P O L
S K IE G O  R A D IA  Z  U W Z G L Ę D N IE 

N IE M  A U D Y C J I L O K A L N Y C H  
R O Z G Ł O Ś N I K A T O W IC K IE J

W to re k , 10 bm .
5.55 s y g n a ł i  z a po w ied ź  poranna  

s ta c ji,  6.00 s y g n a ł czasu i  p ieśń  po
ra n n a , 6.05 d z ie n n ik  p o ra n n y , 6.20 
g im n a s ty k a  p o ra n n a , 6.30 m u zyka  
p o ra n n a , 6.57 s y g n a ł czasu, 7.05 m u 
z y k a  p o ra n n a , 7.15 w ia d o m o ś c i, 7-Sa 
za po w ied ź  p ro g ra m u  na d z ie ń  b ie 
żący , 7.40 m u z y k a  z p ły t ,  8.30 in fo r 
m a c je  o g ó ln o p o ls k ie , 8.40 s k rz y n k a  
P C K , 8.50 a u d y c ja  d la  szkó ł, 14.00 
a u d y c je  in fo rm a c y jn e , 14.30 koncert 
s o lis tó w , 15.00 ,,S ta ry  w s c h ó d “ , 15.20 
p ie ś n i, 15.40 S ta n is ła w  M o n iu szko , 
16.00 d z ie n n ik  p o p o łu d n io w y , 16.12 
pog a d an ka  s p o rto w a , 16.22 m u zyka  
ro z ry w k o w a , 16.55 a u d y c ja  d la  m ło 
dz ie ży , 17.10 pog a d an ka  gospodarcza,

: 17.20 u tw o r y  fo r te p ia n o w e , 17.45 po- 
i r a d n ik  ję z y k o w y , 18.00 m u z y k a  ta 

neczna, is.30 n a u k a  p rz y  g ło ś n ik u , 
18.45 o d c z y t p t. ,.B u d o w a  s k o ru p y  
z ie m s k ie j“ , 18.55 a u d y c ja  lud o w a ,

jeżeli nie znajda jakiego sposobu lsu® koncert reklamowy, 19.40 kon-
ii mozliwia-jącego zwiększenie za- ! nłk wieczorny, 20.20 aktualia, so.so 
robków terminatorów, skazani bę . d . c. koncertu z s a li „R o m a “ , 21.3# 
dą po upływie pewnego czasu je- ! piosenki, 22.00 kwadrans prozy, 22-1° 
dynie na własne siły i rozwój rze
miosła zostanie w niedługim cza
sie zahamowany. Nad wyjściem 
z tej sytuacji zastanawiają się 
obecnie władze rzemieślnicze.

a u d y c ja  ro z ry w k o w a , 23.00 os ta tn ie  
w ia d o m o ś c i d z ie n n ik a  w ie czo rne g o , 
23.15 p ro g ra m  na  dz ień  następny. 
23.25 m u z y k a  ta n e czna  z p ły t ,  23 55 
s treszczen ie  w ia d o m o ś c i z o s ta tn ie j 
c h w il i ,  24.00 za koń cze n ie  p ro g ra m u  
o g ó ln o p o lsk ie g o .

Wydał szwagra, by zawładnąć jege gruntem
Konfident gestapo poniesie konsekirencje

J e l e n i a  G ó r a  (js). Na tere
nie Bobrowic .mieszkał gospodarz 
spod Zawiercia, 42-letni Ludwik 
Łukasik, o którym zaczęły krą
żyć pogłoski, że w czasie okupa
cji współpracował z policją nie
miecką i gestapo. W konsekwen-

mianowicie w Drzewkach i Bru- 
zowicach, przy czym aresztowano 
w tym czasie 35 osób, w tym szwa 
gra Łukasika, Szczepana Dudę. Je 
dnego z aresztowanych Jana Pie
karczyka rozstrzelano na miejscu, 
resztę zaś przesłano do obozu w

cji osobą Łukasika zainteresowały Oświęcimiu, skąd kilka kobiet 
się władze prokuratorskie i wszczę I wypuszczono na wolność zaś bra
ły dochodzenia. Pogłoski okazały | ci Dudów, Jana i Szczepana, Ja
się, niestety prawdziwe. | na Łasa, Antoniego Lebiodzkie-

Łukasik zamieszkały w czasie go, Antoniego Dudę, Marię Adam 
okupacji we wsi Brukowiec, pow. czyk i Bogusławę oraz braci Pie- 
Zawiercie, w tajemnicy przed franków skazano na śmierć przez 
krewnymi, współpracował z Niem powieszenie i wyrok wykonano.
cami i chcąc sobie zdobyć u nich i ----------- ;---------—----------------------
zaufanie wydał swego szwagra 
Szczepana Dudę, który pomagał 
partyzantom przez dostarczanie 
im żywności.

Skutki denuncjacji Łukasika 
były fatalne. Niemcy zorganizo
wali łypankę w dwóch wsiach, a
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Wodociągi w Wałbrzychu 
zawodzą

Wałbrzych. Niektóre dzielnice 
Wałbrzycha, a zwłaszcza Nowe 
Miasto, od roku przeszło pozba
wione są stałego dopływu wody. 
która pojawia się w  wieksizości 
mieszkań tych dzielnic jedynie 
w godzinach nocnych, gdy- mie_ 
szkańcy pogrążeni są w  .głębokim 
śnie. W dzień natomiast uzyska
nie wody połączone jest z w ie lk i, 
m i trudnościami.

Stan ten datuje s.ie od chw il' 
pęknięcia jednej z rur, które j do
tychczas nie doprowadzono do po 
rządku podobnie, jak nie uczynio 
no nic. celem doprowadzenia do 
porządku zdewastowanych przez 
Niemców urządzeń sieci wodocią 
gowej. Czas przeto najwyższy, 
aby władze miejskie spowodowa. 
ły  jakąś zmianę w  tym  kierunku.

Jedna z ofiar Łukasika, przed 
śmiercią wysłała z obozu „gryps“, 
w którym doniosła krewnym, że 
sprawcą ich nieszczęścia był Łu
kasik.

Należy nadmienić, że Łukasik 
w czasie pobytu swego szwagra w 
więzieniu, od teściów pobrał 12 
tysięcy marek, na koszty związa
ne z wypuszczeniem go na wol
ność, a prócz tego wymógł część 
g. untu.

Na skutek stwierdzenia powyż
szego stanu, prokurator zarządził 
aresztowanie potwornego brato
bójcy. Osadzono go w więzieniu 
do dyspozycji władz sądowych.

ME c i f * « *  € * f * u t » « a c j i

S k a z a n ie  h it le ro w s k ic h  zbirów
Opole (hor). W ostatnich dniach 

w Sądzie Okręgowym w  Opolu 
rozpatrywano szereg spraw prze. 
ęiwko zbrodniarzom h itle row 
skim.

Największe zainteresowanie 
wzbudziła sprawa Fawła Scholza 
z Popielowa, pow. opolskiego. Był
on lokalnym kierownikiem  pa rtii 
N. S. D. A. P. do któ re j wstąpił 
w r. 1933. Oskarżony był o bicie 
i znęcanie się nad Polakam i 
Szczególnie obciążające zeznania 
złożył Paweł Rychlik. Rychlik 
mianowicie przewiózł dó Popielo
wa z Wrocławia pewną Polkę, wy 
wiezioną tam na przymusowe ro 
boty. W Popielowie um ieścił ją u 
Jadwigi Sługi jako służącą. Po 
dwóch dniach aresztowano ową 
Polkę, tudlzież Rychlika. Zwołano 
zebranie partyjne, na którym  
Scholz wygłosił mowę, uznającą 
Rychlika za szkodnika w  stosun
ku do narodowość' niemieckiej, 
po czym powieszono Rychlikowi 
na piersiach i na plecach tablicę 
z obelżywymi napisami i oprowa
dzono go po Popielowie wśród 
wyzwisk. Został on następnie ze
słany do obozu w  Dachau.

Sąd skazał Scholza na ^ lat wię

landa wywrotowców niemieckich
stanie przed Sądem w Wałbrzychu

W a ł b r z y c h .  W grudniu ub. 
roku organa bezpieczeństwa pu
blicznego wykryły na terenie Wal 
brzycha grupę wywrotowców nie
mieckich, która zajmowała się 
kolportowaniem ulotek antypań
stwowych, redagcwarych w języ
ku niemieckim. Ulotki te, skie
rowane zarówno przeciw ludno
ści polskiej, jak i ludności ra
dzieckiej, miały na celu poniżenie 
i ośmieszenie obywateli obu naro
dów.

W wyniku przeprowadzonej 
przez władze Bezpieczeństwa ak
cji nastąpiła likwidacja zbrodni
czej szajki. W ręce władz dostali 
się wszyscy uczestnicy wywroto

wej »•oboty z wyjątkiem autora 
ulotki, któremu udało się zbiec. 
Aresztowani zostali wówczas: Er
win Guder, Elfryda Tantz, Stefan 
Haus, Irena Kirschner, Joanna 
Kirsehjser, Gizela Menzel, M ał
gorzata Jakob, Elżbieta Keller, 
Elza Sturm, Robert Sturm, Her
bert Schmidt, Paula Sandmann i 
Paul Schrott. Przy aresztowanych 
znaleziono obfity materiał dowo
dowy.

W dniu 14 bm. w Sądzie Okrę
gowym w Wałbrzychu odbędzie 
się rozprawa przeciwko, wywro
towcom. Proces ten oczekiwany 
jest z wielkim zainteresowaniem 
przez miejscowe społeczeństwo.

zienia, utratę praw na 5 lat 1 kon j więzienia, 10 lat utraty praw i 
fisktę mienia. i również konfiskatę mienia.

Zasądzeni dalej zostali: Piotr 
(pow. opol-Podobnymi zbrodniarzami h*_ , „  , „

tlerowskim i byli inn i oskarżeń*: Kass,er z " ro b ń n a
Antoni j Jan Świercaw‘e z K ra. 
siejowa w pow. opolskim. Jako 
podmajstrzy w  stalowni w  Ozim
ku. znęcali s*ę nad robotnikami i 
jeńcami polskim i i rosyjskim i, 
Zmuszając różnymi szykanami do 
nadmiernej pracy. Pewnego razu 
oskarżony Jan Świerć, jeńca so
wieckiego, porażonego prądem 
elektrycznym uwiesił przy pomo
cy innych katów, nad rozpaloną 
kadz*ą po wylanym żelazie, tak, 
że ubranie zaczęło się ’ palić na 
nieszczęśliwym. Z mąk tych uwol 
n il jeńca robotnik stalowni 
Kołpack*. Antoni Świer czostał 
skazany na 5 lat więzienia, u tra 
tę praw na 8 lat, tudzież konfiska 
tę mienia, a Jan Świerc na 10 lat

sk*) za znęcanie się nad jeńcami 
wojennymi, zatrudnionymi w  ce
mentowni we W róbłinie na 5 lat 
więzien!a. a Franciszek Franc z 
Malina (pow. opolski) za głodze
nie, bicie i znęcan*e się nad robot 
n ikam i cudzoziemskim*, za wyp? 
dzanie ich w  grudniu w  bieliźn*e 
i boso na dwór — na 3 lata w ie
zienia. (hor)

Pożar od pioruna
Kudowa, (p) W ub. piątek w ie

czorem w  czasie burzy piorun l i 
derzy} w  zabudowania gospodar
skie należące do Zarządu N ieru
chomości w  Kudowie, powodując 
pożar. Spłonęła stodoja i dach 
nad domem mieszkalnym. Ogień 
zlokalizowała straż ogniowa.

Polskie dzieci pod „opieką niemieckich zakonnic
Polanica-Zdrój (p) Z in ic ja ty 

w y kś. Barga urządzony zostaj w  
Polanicy-Zdroju sierociniec dla 
dzieci bezdomnych i biednych. 
Ostatnio Komisja K on tro li Spo
łecznej łącznie z Komisją Oświa
tową przy Zarządzie M iejskim  
przeprowadziła lustrację w  sie
rocińcu i  stw ierdziła poważne nie
dociągnięcia ze strony wycho
wawców. Jak stw ierdzili człon
kowie Kom isji Oświatowej, dzie
ci oddane są opiece niemieckich 
sióstr Jadwiżanek, które nie tro 
szczą się o ich wychowanie i 

odpowiednie wyżywienie.
Dzieci, według świadectwa 

członków Kom isji, Praweckiego, 
Starkiewicza. Kupkowej, Starci- 
kowskiego i Dąbrowskiego tra k 
towane są źle; pozbawione są 
mleka, chodzą w  niezbyt czystej 
bieliźnie, a co najważniejsze — 
siostry Jadwiżanki odnoszą się do 
nich jako do Polaków obelżywie. 
Aczkolwiek w  sierocińcu znajdu
je się element częściowo zdepra
wowany i wymagający „silnej 
ręk i“ , to jednak dotychczasowe 
metody nie doprowadzą do w ła 

ściwego celu. Dlatego też dla u- 
zdrowienia stosunków w  sierociń
cu zalecono powierzyć opiekę nad 
dziećmi kierownictw u polskiemu-

..Sukcesy teatru „Studium
Kkdzko. Teatr „Studium " V' 

Kłodzku, mimo trudności finan* 
sowych przejawia ożywioną dzia
łalność. Po pierwszym udanym 
występie w  Kłodzku, gdz*e wy
stawiono jednoaktówkę p . } •  
„Mysz“  oraz „W  p o s z u k iw a n iu  
gwiazd“ , z okazji pierwszej rocz
nicy istnienia Pow. Rady Naród** 
wej w  K łodzku, teatr „Studium 
postanowił k ilkakro tn ie  powtó
rzyć swe przedstawienia, w P°" 
wiecie.

Dotychczas teatr Studium wy - 
stąpił w Jaszkowie Górnym. Ko
chanowie. Polanicy-Zdroju i K u
dowie. . Dnia 14 bm. nastąp* w y
jazd do Nowej Rudy, a następnie 
do miejscowości uzdrowiskowych 
i. Wrocławia. W opracowaniu jest 
dramat w  3 aktach (9 obrazach) 
dvr. Bema p t. „C yrk“ .

U N IE W A Ż N IA M  zgubione  
w  p ow . L w ó w e k  d o k u m e n 
ty :  p aszp o rt z R o s ji, le g it .  
R K U , k a r tę  m e ld u n k o w ą , 
le g it .  o s a d n ik ó w  w o js k o 
w y c h , w y d a n e  na  n a zw isko  
C h o d a k o w s k i Jó ze f, zam . 
w  B y s trz y c y , pow.. L w ó 
w e k . 3133d

U N IE W A Ż N IA M  z g u b io n y  
d o w ó d  o so b is ty , w y d a n y  w» 
O leśn ie , k a r tę  re je s tra c j i  
w o js k o w e j, w y d a n ą  przez 
R K U  W ie lu ń , n ie m ie c k ie  
p ra w o  ja z d y  na n a zw isko  
G łą b  Jan. A n d rz e jó w , p o w  
G ro d k ó w . *>126d

U N IE W A Ż N IA M  zgub ioną  
k a r tę  re je s tra c y jn ą , w y d a 
ną p rzez R K U  Ż y w ie c  B ie l 
sko  w  ro k u  1945 o raz  do 
w ó d  o s o b is ty  z fo to g ra f ią ,  
w y d a n y  p rzez  Z a rzą d  g m in  
n y  Je le śn ia , na  n a zw isko  
M ic h a le c  Jan, u r .  24. X I I .  
1924 r , w  K rz y ż o w e j,  syn  
Józefa  i R o z a lii, zam . K rz y  
to w a  n r . 174 p o w . Ż y w ie c .

?131d

U N IE W A Ż N IA M  z g ub io ną  
k a r tę  re je s tra c j i  w o js k o 
w e j w y d a n ą  p rzez  R K U  w  
O s tro w c u , zaśw ia d czen ie  
re p a t r ia c y jn e  w y d a n e  p rzez 
PT7R w  M ię d z y le s iu , k a r tę  
z a m e ld o w a n ia , w y d a n ą  w  
G ro d k o w ie  na  n a zw isko  
T w a rd o w s k i M a r ia n , G ro d 
k ó w , W y s p ia ń s k ie g o  1.

S15Sd

U N IE W A Ż N IA M  s k ra d z io 
ną  k a r tę  re je s tra c y jn ą  n r. 
562 o raz  w s z e lk ie  d o k u 
m e n ty  na  n a z w is k o  M acia  
ga W ła d y s ła w a . Z na lazcę  
p roszę  o z w ro t za w y n a 
g ro d ze n ie m  na adres : Śwl€ 
to c h ło w ic e , A r m i i  C ze rw o 
n e j 69. 9853g

U N IE W A Ż N IA M  k a r tę  re 
je s tra c y jn ą  R K U  M iń s k  Ma 
z o w ie c k i na  n a z w is k o  M ań 
k o w s k i H e n ry k , zam ieszka  
ł y  w  W a łb rz y c h u , p io tra  
S k a rg i 35. 7 ie id

U N IE W A Ż N IA M  w s z e lk ie
z g ub io ne  d o k u m e n ty  na 
n azw iska  G o źd z ie je w ska  «Ta 
n in a  i  P o to c k a  A n n a , W a ł
b rz y c h , B a rb a ry  4. 3l63d

U N IE W A Ż N IA M  s k ra d z io 
ne tym cza so w e  za św ia d 
czen ie  o b y w a te ls tw a  p o l
sk ieg o  na  n a z w is k o  G a jda  
A lo jz y . J a s trzę b ie  G órne , 

i pow . R y b n ik .  9653g

U N IE W A Ż N IA M  zgub ioną  
k a r tę  ro w e ro w ą  na n a z w i
sko  S obeczko W ilh e lm . Ga 
szow ice , p o w . R y b n ik .

9660g

| U N IE W A Ż N IA M  s k ra d z io - 
I ną k a r tę  e w a k u a c y jn ą  o- 
| raz w s z e lk ie  d o k u m e n ty  
i na n a z w is k o  K a z im ie ro -  
i w ic z  A n ie la . G liw ic e , S ty - 
; c zyń sk ie g o  28, m . 8. 9570g

I v lE W A Ż N IA M  s k ra d z io 
ne d o k u m e n ty  na  n a z w i
sko  T h o m a n n  H ild e g a rd a , 
zam . w  Z a b rz u , W o lnośc i 
104. 9G30g

U N IE W A Ż N IA M  zgub ioną  
k a r tę  ro w e ro w ą  na n a z w i 
sko  Szczepanek W ik to r ,  
Ż o ry , p o w . R y b n ik . 9562g

U N IE W A Ż N IA M  zgub ioną  
d e k la ra c ję  w ie rn o ś c i na 
n a z w is k o  Z im m e r  S te fa n ia  
M ik o łó w , R y n e k  20. 9830g

U N IE W A Ż N IA M  zg ub io ną  
k a r tę  e w a k u a c y jn ą  na  n a 
z w is k o  M a tk o w s k i Iz y d o r , 
P o lczyce . 9699g

U N IE W A Ż N IA M  s k ra d z io 
ne  tym cza so w e  z a św ia d 
czenie  o b y w a te ls tw a  p o l
sk iego  i  in n e  d o k u m e n ty  
na n a z w is k o  Ja d w ig a  P io - 
sek, K o ź le . 3148d

U N IE W A Ż N IA M  s k ra d z io 
n y  d ow ó d  tożsam ości k o 
n ia  — k la c z  jasn o  gm ada 
la t  4, w y d a n y  P a u lin ie  
S trz y g a  — P o k rz y w n ic y  
p o w . K o z ie ls k i.  3 ll3 d

U N IE W A Ż N IA M  « k ra d z io 
n e  zaśw ia d czen ie  o byw a  
te ls tw a  p o ls k ie g o  w ydane  
w  B y to m iu  na n azw isko  
P ie try g a  M a łg o rz a ta . B y 
to m , Leśn a  22. 9?03g

U N IE W A Ż N IA M  s k ra d z io 
ne  za św ia d czen ie  w ie rn o  
ś c i n a  n a z w is k o  B ro d a  M a i 
g o rz a ła , L ig o ta  207, p o w ia t 
B ielsko. »8478

U N IE W A Ż N IA M  s k ra d z io  
n e  d o k u m e n ty  n a  nazw i 
sko  M ic h a ls k i M e la n i, Z a 
brze , R oosevelta 27.

i U N IE W A Ż N IA M  s k ra d z io 
ne d o k u m e n ty , św ia d e c tw o  

i e gza m in u  ś lusa rs tw a , k a r -  
: tę  re je s tra c y jn ą  w o js k o w ą  

na n a z w is k o  W ło d a rs k i
* M a ria n . W a łb rz y c h , K a -
. szubska  12. 31G3d

! U N IE W A Ż N IA M  s k ra d z io 
ne d o k u m e n ty , d ow ó d  o- 
•o b is ty . k a r tę  r e je s tra c y j
ną, k a r tę  e w a k u a c y jn ą  n r  
i3331 i  13332, w y d a n ą  przez 
K o m is ję  P o lsko -R a dz ie cką  

i o raz  zaśw ia d czen ie  z w o l
n ie n ia  z w o js k a . P roszę  c

* z w ro t na n a z w is k o : K w e i-
1 te l M ik o ła j,  M ic k ie w ic z a  

36a, W a łb rz y c h . 3!62d

U N IE W A Ż N IA M  zgub ioną  
d e k la ra c ję  w ie rn o ś c i, o- 
h y w a te ls tw a  p o lsk ie g o , do 

u rp e n ty  w o js k o w e , na na 
z w is k o  U rb a n e k  A leksa  n 

i der, P od les ie , L ig o n ia  4.
i 9S77g

U N IE W A Ż N IA M  zgub ioną  
k a r tę  e w a k u a c y jn ą  i  inn e  
d o k u m e n ty  na n azw isko  
M a tk o w s k a  M a r ia , P o lc z y 
ce. 9698g

U N IE W A Ż N IA M  zg ub io ne  
tym cza so w e  zaśw iadczen ie  
o b y w a te ls tw a  p o lsk ie g o  w y  
dane na  n a z w is k o  Joanna 
K s ię ż y k , P a w ło w ic z k i, p o 
w ia t  K o ź le . 3147d

U N IE W A Ż N IA M  zgub ioną  
ks ią że czkę  m o n o p o lo w ą  na 
n a z w is k o  G e lin e k  M a ria , 
W ro c ła w , R y n e k  51, k io s k .

9709g

U N IE W A Ż N IA M  zgub ioną  
le g ity m a c ję  a u tobusow ą , 
w yda n ą  w  W a łb rz y c h u  na 
n azw isko  L ip e c k i E d w a rd . 
W a łb rz y c h -P ia s to w o . 3170d

U N IE W A Ż N IA M  z g u b io n e , 
zaśw iadczen ie  obyw Ta te l-
" tw a  p o ls k ie g o  na n a z w i- 

zo L ip o k  A u g u s ta , zam. 
w  R ozm ie rce , p o w . S trz e l
c y  3l39d

U N IE W A Ż N IA M  zg ub io ne  
d o k u m e n ty : k a r tę  re p a tr ia  
c y jn ą , św ia d e c tw o  d o jrz a 
ło śc i, w y d a n e  na  n a z w is k o  
M a tk o w s k i Józef, zam . w  
J a w o rze . 3l34d

U N IE W A Ż N IA M  zg ub io ne  
w s z y s tk ie  d o k u m e n ty  na 
n a z w is k o  Ja s io n e k  E m il. 
P io tro w ic e , p o w . N ysa .

3150d

U N IE W A Ż N IA M  zg ub io ną  
ks ią ż k ę  w o js k o w ą , d ow ó d  
o s o b is ty  na n a z w is k o  B a 
ra n  Ja n , w ie ś  B rz e z in k a , 
p o w . N ysa . 3152d

U N IE W A Ż N IA M  s k ra d z io 
ne  w  d n iu  22. 5. 1947 r .  w szy 
s tk ie  d o k u m e n ty  na  n a zw i 
sko  B o r tk ie w ic z  N ik o d e m , 

| J e le n ia  G ó ra , p l.  R atuszo- 
| w y  24. 3153d

; U N IE W A Ż N IA M  zgub io ne
za św iadczen ie  o pozosta 
w ie n iu  p a rc e li z ie m s k ie j z 
z a b u d o w a n ia m i w  D um nie 
w y d a n e  p rzez  Z a rząd  M ie j 
s k i i  p o tw ie rd z o n e  przez 
p e łn o m o c n ik a  d la  sp raw  
e w a k u a c ji,  na  n azw isko  

i S zn a jd m a n  M ic h a ł. 3172d

U N IE W A Ż N IA M  zgub ioną  
h a n d lo w ą  k a r tę  rę je s tra c y j 
ną, d o w ó d  o so b is ty  na na
z w is k o  S k ó rk o w a  L e o k a 
d ia , N ysa . 2l49d

U N IE W A Ż N IA M  z g u b i Mię 
tym cza so w e  zaśw iadczen ie  
o b y w a te ls tw a  p o ls k ie g o  na 
n a zw isko  K ra jc z o k  H ild e 
g a rd s , R y d u łto w y  o o w ia ł 
R y b n ik .  9052g

U N IE  W  A Ż N I A M  zg ubtone  
ty m cza so w e  zaśw ia d czen i e 
w ie rn o ś c i na n azw isko  G ro  
b e ln y  K a ro l, N iedobezyce , 
p o w . R y b n ik . ^654g

U N IE W A Ż N IA M  zgub ione  
d o k u m e n ty  o sob is te  na 
n a z w is k o  W y le ż o ł M a rta , 
S ta n o w ice , p ow . R y b n ik .

9F55g

U N IE W A Ż N IA M  zg ub io ne  
ty m cza so w e  zaśw ia d czen ie  
na n a z w is k o  K n a p e k  Leon  
Ś w ie rk la n y  D o ln e , p o w ia t 
R y b n ik .  965Sg

U N IE W A Ż N IA M  zgub ione  
d o k u m e n ty  osob is te  na na 
z w is k o  J o jk o  A l ic ja ,  Ryb* 
n ik ,  S o b iesk iego  3. 9364e

U N IE W A Ż N IA M  zg ub io ne  
tym cza so w e  zaśw iadczen ie  
na n a z w is k o  P a p ro tn a  M ai 
go rza ta , G aszow ice , p o w ia t 
R y b n ik .  9659g

U N IE W A Ż N IA M  zgub ione
zaśw ia d czen ie  o b y w a te l
stw a p o ls k ie g o  na ' n a z w i
sko  S z in d le r  'H e lm u t, K a rb  
u l.  G ra n ic z n a  4. 9t>83g

U N IE W A Ż N IA M  zg ub io ne  
tym cza so w e  zaśw ia d czen ie  
na n a z w is k o  R o je k  L u d w i
ka , Ś w ie rk la n y  D o ln e , p o 
w ia t  R y b n ik .  ?661g

U N IE W A Ż N IA M  zg ub io ne  
d o k u m e n ty  tożsam ośc i k o 
n ia  3. Z . na n a z w is k o  D y r  
szke M ik o ła j,  R o w in , oow. 
R y b n ik .  °(>63g

U N IE W A Ż N IA M  zg ub io ne  
tym cza so w e  zaśw iadczen ie  
o b y w a te ls tw a  p o ls k ie g o  na 
n a z w is k o  S z p ilo k  K la ra . 
Leszczyny , p o w . R y b n ik .

9658g

U N IE W A Ż N IA M  zgub io ne  
d o k u m e n ty  w o js k o w e  i  za 
św ia d cze n ie  o b y w a te ls tw a  
p o ls k ie g o  na n a z w is k o  Tom  
c ^ y k  Z y g fr y d ,  R y b n ik . 
H u tn ic z a  18. 9665g

U N IE W A Ż N IA M  zgub io ne  
w z g lę d n ie  s k ra d z io n e  w  
d n iu  31. 5. k s ię g i kasow e 
i  o b ro to w e . P roszę  o z w ro t 
za w y n a g ro d z e n ie m . K ę 
dz i ce s k i W a c ła w , C h o rzó w  
3 M a ja  195a.

U N IE W A Ż N IA M  z g ub io ne  
d o k u m e n ty , za św iadczen ie  
R K U , w y d a n e  w  B o c h n i 
na n a z w is k o  G ru s z e c k i J ó 
ze f, W a łb rz y c h , N o w y  G a j 
G ó rn a  6. 9i64d

U N IE W A Ż N IA M  zgub ione  
d o k u m e n ty  osob is te  na na
z w is k o  'S c h ä fe r F ry d e ry k . 
C ho rzó w , Ja cka  5. Zna ła?  
ce p rośże  o z w ro t za w y - 
n  ą grodzeniem *. 9634g

U N IE W A Ż N IA M  ZgUbiO«® 
27. V . d o k u m e n ty  na 
cu  v )  G liw ic a c h , k a rtę  
V  u .  G liw ic e , d o w ó d  o»“  
b u t y  o d c in e k  zaraeidow  
n ia , zaśw ia d czen ie  ęwoin* 
m a  o raz  o p in ię  1VI. G. 
n a z w is k o  P o p o w ic z  i 10*?“ ; 
G liw ic e , S ta lin a  40a. J *  
szę ła ska w e  zna lazcę  oda . 
ń t  p o w yższy  adres.

UNIEWAŻNIAM zgubio**® 
d o k u m e n ty  osob is te , ka  ^  
ro zpo zn a w czą , m e try k ę  - 
lo d z e n ia , dow o d  
w a ru a , le g ity m a c ję  
ń ia n ą . na  n a z w is k o  MUł/L  
Jan C h o rzó w  ,!s^ 6S2g

U N IE W A Ż N IA M  zg"Jb i°n ® 
d o k u m e n ty  w  Ło kietku , 
s ta tu ty  P P R . o d c in k i t  
m e ld o w a n ia  w  g m in ie  
lim  o raz  za św iadczen ie  P - 
c y  na  n a z w is k o  G ru s z e » *  
s k i E g w a rd . W a łb rz y c  ^ v 
Ł o k ie te k . J1 _

c-r*7

U N IE W A Ż N IA M  żSdbW** 1.' 
d o k u m e n ty , d ow ó d  cS? ó 
s ty , k a r tę  re je s tra c y i^ - ,  
w y d a n ą  ,w D re ź n ie  
o d c in k i za m e ld o w a ć  , a . 
n a z w is k o  W olna W kr w  
K o n a ry , p ow . K ło d z k o -

Z A W A D A  F ra n c isze k- 
m ie s z k a ły  w  K y s in ie  7-. K, 
w ia t  W a łb rz y c h  u n ,?n' i * .  
n ia  zgub ione  Jg żke  ,
31170:’ no ’ ■ . u r o d W ;
■ 905 V. W z/A  cm . •„
le i  g n ia d e j, A . Z . « * « *  , 
i i i .


